
Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n16/2020 
 

1 

N. _16 del Reg. Delib. 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 
 
OGGETTO: Bilancio Consuntivo al 31.12.2019 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Daniele Moro” di Codroipo. 
 
 
  L’anno duemilaventi il giorno 8 del mese di ottobre alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione composto dai membri sotto elencati 
 
 
 
MAZZOLA ALDO  Presente 

MONAI MARCO  Presente 

LA TONA LUCIANO  Presente 

 
 
 Assiste il Direttore Generale dott.ssa Valentina Battiston 
 
 
 
 
 Ai sensi dell’art.11, comma 4, del vigente Statuto aziendale, assume le funzioni del Presidente il 
Vice Presidente Luciano La Tona il quale, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita i presenti a 
discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n16/2020 
 

2 

 
OGGETTO: Bilancio Consuntivo al 31.12.2019 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Daniele Moro” di Codroipo. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO 
- che con L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia”, sono state dettate norme tese a disciplinare i 

procedimenti per la trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza, di cui alla 

legge 17 luglio 1890, n. 6972, in aziende pubbliche di servizi alla persona, ovvero in persone giuridiche 

di diritto privato; 

- che il 27 dicembre 2004 viene istituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di 

Codroipo con decreto n. 8 dell’assessore regionale agli Enti locali (ai sensi della legge regionale 19/2003, 

attuativa del D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 e in applicazione della legge 328/2000) a seguito della 

trasformazione dell’omonimo Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza (ex legge 17.07.1890, n. 

6972), sorto a sua volta sulla scorta del legato testamentario disposto dal cav. Daniele Moro ed eretto 

in Ente Morale con R. D. 07.04.1942, n. 733; 

- che con delibera n. 35 del 16 dicembre 2009, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 17 comma 7 

del vigente Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Daniele Moro di Codroipo, approvato 

con il decreto n. 792 del 03.12.2009 dell’Assessore Regionale alla pianificazione territoriale, autonomie 

locali e sicurezza, si decideva di far decorrere l’adozione della sola contabilità economica dal 1° gennaio 

2010; 

 

RICHIAMATA 
- la Convenzione del Servizio Sociale dei Comuni per l’esercizio in forma associata della funzione di 

programmazione locale del sistema integrato di interventi e servizi sociali e per la gestione dei servizi e 

delle attività di cui all’art. 17, co. 1 e co. 2 della L.R. 6/2006 e l’atto di delega all’Ente Gestore di cui 

all’art. 19 della L.R. 6/2006, sottoscritta in data 15.12.2012 dai Sindaci dei Comuni dell’Ambito 

Distrettuale di Codroipo e rinnovata in data 17.12.2019; 

 

CONSIDERATO 
- Che con Verbale di Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci di Ambito n.8 del 29.06.2020 è stato 

approvato il Piano Economico Finanziario del Servizio Sociale dei Comuni – Consuntivo 2019, che 

presenta un avanzo di amministrazione pari ad € 686.851,59 (composto da Fondo Sociale regionale € 

12.691,13  e Fondi Vincolati Regionali € 674.160,46) e ritenuto di assumere il suddetto documento al 

fine di integrarlo al Bilancio consuntivo al 31.12.2019 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Daniele Moro” di Codroipo; 

 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n16/2020 
 

3 

CONSIDERATO 

- pertanto che per l’anno 2019 deve essere redatto il conseguente bilancio d’esercizio dell’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di Codroipo, costituito dallo Stato Patrimoniale e dal 

Conto Economico [ALLEGATO_1], dalla Nota Integrativa [ALLEGATO_2], dalla Relazione Gestionale 

[ALLEGATO_3] e dal Parere del Revisore dei Conti [ALLEGATO_4], che risultano prodotti nella forma 

prevista dall’ordinamento vigente ed allegati alla presente deliberazione quali parti integranti e 

sostanziali; 

 

VISTO 
- l’articolo 17, comma 6 del vigente Statuto, che prevede “La proposta di deliberazione di 

approvazione del rendiconto viene trasmessa all’organo di revisione contabile per la relazione di sua 

competenza” ed acquisito il parere positivo dello stesso; 

 

RITENUTO 
- Per quanto sopra esposto, di poter procedere all’approvazione del documento contabile nella 

forma sopra indicata e per gli effetti previsti dalla normativa vigente; 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

A voti unanimi, espressi ed accertati nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. Di assumere il documento approvato dall’Assemblea dei Sindaci di Ambito con deliberazione 

n.8/2020 di data 29.06.2020 al fine di integrarlo al Bilancio consuntivo al 31.12.2019 

dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Daniele Moro” di Codroipo; 

2. Di approvare il BILANCIO D’ESERCIZIO AL 31.12.2019 dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona “Daniele Moro” di Codroipo, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico 

[ALLEGATO_1], dalla Nota Integrativa [ALLEGATO_2], dalla Relazione Gestionale [ALLEGATO_3], 

e dal Parere del Revisore dei Conti [ALLEGATO_4], secondo la previsione degli articoli 2423 e 

seguenti del Codice Civile, che risultano prodotti nella forma prevista dall’ordinamento vigente 

ed allegati alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali. 

 

Con separata ed espressa votazione, si 

Dichiara 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 6 della L.R. 19/2003, 

comma 2bis (comma inserito dall’art. 178, comma 3, lettera a) della L.R. 21.10.2010, n.17). 

 



Verbale di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n16/2020 
 

4 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Ai sensi della L.R. n. 19/2003, in conformità al disposto dell’art. 8 bis, attesto l’avvenuta pubblicazione 

del presente atto all’albo pretorio on line del sito web istituzionale, dal 13/10/2020 e per quindici giorni 

consecutivi. 

Addì, 13/10/2020 

   f.to Il Responsabile  

 _______________________  

Attesto l’avvenuta pubblicazione entro i termini sopra indicati. 

Addì, 13/10/2020 

   f.to Il Responsabile  

 _______________________  

 

 
ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 

 

□ dalla sua data (art.6, comma 2 bis della L.R. 19/2003 come modificato ed integrato dalla L.R. 17/2010); 

 

 

Addì, 08/10/2020 

     f.to Il Direttore Generale 

  ____________________________ 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 
f.to Il VICEPRESIDENTE 
Luciano La Tona 
 
 
f.to IL DIRETTORE GENERALE 
Valentina Battiston 
 

 


